
 

Частное образовательное учреждение 

высшего образования 

«ВОСТОЧНАЯ ЭКОНОМИКО – ЮРИДИЧЕСКАЯ  

ГУМАНИТАРНАЯ АКАДЕМИЯ»  

(АКАДЕМИЯ ВЭГУ) 

 

 

П Р И К А З 

 

«16» января 2025 г.         №   1/а  

 

г.Уфа 
 

Об организации обучения по дополнительной общеразвивающей программе 

«Подготовительное отделение Академии ВЭГУ» (Стартовый семестр) 

 

В целях совершенствования системы непрерывного образования и создания 

благоприятных условий для адаптации обучающихся к электронной 

информационно-образовательной среде  

 

П р и к а з ы в а ю: 
 

 1. С 17 января 2025 года организовать прием обучающихся на 

дополнительную общеразвивающую программу «Подготовительное отделение 

Академии ВЭГУ» (Стартовый семестр). 

 2. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу 

«Подготовительное отделение Академии ВЭГУ» (Стартовый семестр) согласно 

Приложению № 1 к настоящему приказу. 

 3. Установить стоимость реализации дополнительной общеразвивающей 

программы «Подготовительное отделение Академии ВЭГУ» (Стартовый 

семестр) в размере 7 000 рублей. 

 4. Утвердить «Правила приема на подготовительное отделение Академии 

ВЭГУ» (Стартовый семестр) согласно Приложению № 2 к настоящему приказу. 

 5. Утвердить форму договора об образовании на обучение по 

дополнительной общеразвивающей программе «Подготовительное отделение 

Академии ВЭГУ» (Стартовый семестр) согласно Приложению № 3 к 

настоящему приказу. 

 6. Утвердить форму заявления о приеме на обучение по дополнительной 

общеразвивающей программе «Подготовительное отделение Академии ВЭГУ» 

(Стартовый семестр) согласно Приложению № 4 к настоящему приказу. 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Целищев Алексей Олегович
Должность: Проректор по учебно-научной работе
Дата подписания: 13.02.2025 09:44:17
Уникальный программный ключ:
a8cad4623edd7219a3b0897308bb14769288026a



 

7. Утвердить «Порядок реализации дополнительной общеразвивающей 

программы «Подготовительное отделение Академии ВЭГУ» (Стартовый 

семестр) согласно Приложению № 5 к настоящему приказу. 

8. Утвердить формы приказов о зачислении в состав слушателей Академии 

ВЭГУ и об отчислении слушателей согласно Приложению № 6 к настоящему 

приказу. 

9. Утвердить форму Справки об обучении по дополнительной 

общеразвивающей программе «Подготовительное отделение Академии ВЭГУ» 

(Стартовый семестр) согласно Приложению № 7 к настоящему приказу. 

10. Утвердить форму Справки о подтверждении обучения слушателя 

согласно Приложению № 8 к настоящему приказу. 

11. Шаймарданову З.Ш., ведущего специалиста по продвижению в 

регионах ЦПК (начальника центра дополнительного образования по 

совмещению) назначить ответственным лицом за организацию и реализацию 

дополнительной общеразвивающей программы «Подготовительное отделение 

Академии ВЭГУ» (Стартовый семестр). 

 12. Иванову А.Ф., ответственного секретаря ЦПК, назначить 

ответственным лицом за организацию рекламной кампании и маркетингового 

сопровождения дополнительной общеразвивающей программы 

«Подготовительное отделение Академии ВЭГУ» (Стартовый семестр), с 

поручением разработать и утвердить план рекламных и маркетинговых 

мероприятий в срок до 01 февраля 2025 года. 

 13. Павловой Е.А., специалисту по связям с общественностью Управления 

по молодежной политике и воспитательной деятельности, обеспечить 

информационную, коммуникационную поддержку дополнительной 

общеразвивающей программы «Подготовительное отделение Академии ВЭГУ» 

(Стартовый семестр) и ее продвижение в социальных сетях. 

 14. Исмагиловой Э.Р., начальнику Центра управления обучением 

студентов, (исполнительному директору ИНСТО), обеспечить надлежащее 

сопровождение обучающихся по дополнительной общеразвивающей программе 

«Подготовительное отделение Академии ВЭГУ» (Стартовый семестр) и 

способствовать эффективному использованию электронной информационно-

образовательной среды Академии ВЭГУ выпускниками дополнительной 

общеразвивающей программы. 

 15. Гопиенко А.В., начальнику Центра тьюторинга и социально-

культурной работы, обеспечить необходимые условия для адаптации 

обучающихся по дополнительной общеразвивающей программе 



 

«Подготовительное отделение Академии ВЭГУ» (Стартовый семестр) в 

электронной информационно-образовательной среде Академии ВЭГУ. 

 16. Установить размер агентского вознаграждения за привлечение 

обучающихся на дополнительную общеразвивающую программу 

«Подготовительное отделение Академии ВЭГУ» (Стартовый семестр) в размере 

20% от стоимости обучения. 

 17. Порядок выплаты агентского вознаграждения осуществлять в 

соответствии с условиями Агентского договора, форму которого закрепить в 

Приложении № 9 к настоящему приказу. 

 18. Оплату труда профессорско-преподавательского состава, 

задействованного в реализации дополнительной общеразвивающей программы 

«Подготовительное отделение Академии ВЭГУ» (Стартовый семестр) 

осуществлять в соответствии с утвержденными расценками на почасовую оплату 

труда ППС в системе электронного обучения по программам высшего 

образования. 

 19. Юсуповой З.А. начальнику ФЭУ, главному бухгалтеру, обеспечить 

своевременную оплату, учет полученных доходов и понесенных расходов во 

исполнение настоящего Приказа. 

 20. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор          Е.К.Миннибаев 

 



 

 



 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

Приказа "Об организации Подготовительного отделения в Академии ВЭГУ " 

 

№ 

п/п 

Должность ФИО Подпись 

1 Первый проректор М.Н. Денисова  

2 Проректор учебно-научной работе А.О.Целищев  

3 Проректор по воспитательной и 

социальной работе 

Г.Е. Миннибаева  

4 Исполнительный директор 

Академии ВЭГУ 

Б.О. Державец  

5 Начальник Отдела делопроизводства О.Е.Малышева  

6 Начальник ФЭУ, главный бухгалтер З.А.Юсупова  

7 Ответственный секретарь ЦПК А.Ф Иванова  

7 Начальник ЦУОС Э.Р. Исмагилова  

 

 


